РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от   «26»  декабря  2016 г. № 174
                 с. Кетово

О внесении изменений в приложение к решению Кетовской районной Думы
от 24.12.2014 года №377 «Об утверждении Положения о порядке списания

основных средств, являющихся муниципальной собственностью
муниципального образования Кетовский район Курганской области»
            В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года №51-ФЗ, Федеральными Законами от 06.10.2003 года №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14.11.2002 года №161- ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", от 06.12.2011 года №402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, решением Кетовской районной Думы от 01.02.2006 года №159 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кетовский район», в целях обеспечения единого порядка списания пришедших в негодность основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кетовского района Курганской области, Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в п.1.4, п. 1.5 приложения к решению Кетовской районной Думы

от 24.12.2014 года №377 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Кетовский район Курганской области» и изложить в следующей редакции:

            «1.4. Списание основных средств балансовой стоимостью свыше 20 000 рублей производится исключительно с разрешения Администрации Кетовского района Курганской области.

              1.5. Без разрешения Администрации Кетовского района Курганской области производится списание основных средств балансовой стоимостью до 20 000 рублей за единицу основных средств, указанных в п.1.2.5, п.1.2.7, п.1.2.8, независимо от их стоимости, при полной их изношенности на основании соответствующих актов, подписанных членами комиссии по списанию основных средств и утвержденных руководителем муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения, структурного подразделения Администрации Кетовского района Курганской области, отраслевого функционального органа».

            2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области  www.Администрация-кетовского-района.рф.
             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом Житину В.Н.
Глава Кетовского района                                                                                                  А.В. Носков
Председатель
Кетовской районной Думы
                                                                                              В.Н. Корепин
Н.Л. Назарова

38496
Разослано по списку (см. на обороте)